
8124-12 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  ПОЛИТИКЕ 

И  РАЗВИТИЮ  ТЕРРИТОРИЙ 

Р Е Ш Е Н И Е 

14.11.2012 № 24/10 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края "О состоянии местного самоуправления  
и развития муниципальных образований в Пермском 
крае в 2011 году" (второе чтение) 
 

Заслушав информацию Бойченко Александра Юрьевича, председателя 

комитета Законодательного Собрания Пермского края по государственной 

политике и развитию территорий, комитет РЕШАЕТ: 

 
Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять:  
1) поправку комитета по государственной политике и развитию 

территорий, поступившую после установленного срока, следующего 
содержания: 

«Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Рекомендовать Правительству Пермского края: 

2.1. в срок до 15 декабря 2012 года подготовить предложения  

по совершенствованию критериев и механизмов оценки управленческой 

деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов  

и городских округов Пермского края; 

2.2. в срок до 1 января 2013 года разработать механизмы общественного 

контроля качества предоставления государственных и муниципальных услуг 

населению в рамках проекта «Пермский край – территория качества»; 

2.3. в срок до 1 апреля 2013 года разработать и апробировать методику 

оценки ресурсного потенциала муниципальных образований в Пермском крае  

в целях увеличения доходной базы местных бюджетов; 

2.4. рассмотреть целесообразность и обоснованность: 

увеличения фонда софинансирования расходов для муниципальных 

районов (городских округов) и поселений на 2014-2015 годы; 

передачи в бюджеты муниципальных образований дополнительных 

налоговых источников с 2014 года; 



 

8124-12 

2 

2.5. в срок до 1 июня 2013 года разработать и внести на рассмотрение 

Законодательного Собрания Пермского края проект закона Пермского края 

«О государственном (муниципальном) частном партнерстве»; 

2.6. в срок до 1 марта 2013 года разработать и внести на рассмотрение 

Законодательного Собрания Пермского края концепцию долгосрочной целевой 

программы «Развитие информационно-коммуникационных технологий 

на территории Пермского края на 2013-2015 годы»; 

2.7. в срок до 1 июня 2013 года предложить механизм снижения расходов 

бюджетов муниципальных образований по содержанию и безопасной 

эксплуатации газопроводов, находящихся в муниципальной собственности; 
2.8. направлять в первоочередном порядке в органы местного 

самоуправления предложения о передаче свободных от прав третьих лиц 
земельных участков, находящихся в собственности Пермского края,  
в собственность муниципальных образований для обеспечения их развития.». 

2) проект постановления Законодательного Собрания Пермского края  
"О состоянии местного самоуправления и развития муниципальных 
образований в Пермском крае в 2011 году" во втором чтении. 

  
Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 


